HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND Chư Sê, ngày       tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Quyết định 1719/QD-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 (sau đây viết tắt là “Quyết định số 1719/QĐ-TTg”

Căn cứ Thông tư 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính quy

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030;

Giai đoạn I: từ năm 2021-2025; Thông tư 02/2022/TT-BDT ngày 30/6/2022 của

Ủy ban dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -Xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030; Giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của HĐND

tỉnh Gia Lai về việc ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ

nguồn ngân sách nhà nước thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-UBND, ngày 21/4/2023 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình MTQG phát triển

kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS&MN năm 2023.

Xét Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

Chư Sê về việc đề phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi năm 2023; Báo cáo thẩm tra của số…/BC-HĐND của  Ban Kinh

tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận, thống nhất của các đại
biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2023, cụ thể như sau:

- Tổng vốn sự nghiệp năm 2023:18.540 triệu đồng, trong đó:

+ Ngân sách trung ương: 17.262 triệu đồng

+ Ngân sách huyện đối ứng: 1.278 triệu đồng

- Tổng vốn phân bổ đợt này: 15.941 triệu đồng, gồm

+ Ngân sách trung ương: 14.663 triệu đồng

+ Ngân sách huyện đối ứng (Dự phòng ngân sách huyện năm 2023): 1.278

triệu đồng

- Kế hoạch vốn còn lại chưa phân bổ:

+ Ngân sách trung ương: 2.599 triệu đồng

 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Chư Sê tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban Hội đồng nhân dân

huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chư Sê Khóa X - Kỳ

họp thứ Mười một thông qua ngày     tháng 6 năm 2023 và có hiệu lực thi hành

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỌA
- TT. HĐND, UBND Tỉnh;
- TT. huyện ủy; TT. HĐND huyện;
- BTT. UBMTTQVN huyện;
- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;
- Các phòng, ban thuộc huyện;
- TT. HĐND,UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT-CTHĐ.

Kpui H’Blê

NST NS huyện

A B (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

1 Phòng Dân tộc huyện 20,00 1,00 5,00 2,00 4,00 11,00 11,00 89,00 83,00 6,00 6,00

Điểm

Vốn sự nghiệp

Số lượng

(xã)

1.Tiêu chí Mỗi xã khu

vực III 5đ

Điểm NSTW NSĐP
Trong đó

Các đơn vị

Vốn sự nghiệp Năm 2023

Tổng số

điểm theo

tiêu chí Điểm
Số lượng

(xã)

2.Tiêu chí Mỗi xã

khu vực II 2đ

3.Tiêu chí Mỗi xã khu

vực I 1đ Tổng vốn

(triệu đồng)Số lượng

(xã)

Phụ lục 13

PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ VỐN NĂM 2023: DỰ ÁN 10 - TIỂU DỰ ÁN 3: KIỂM TRA, GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ, ĐÀO TẠO,

TẬP HUẤN TỔ CHỨC THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND  ngày   /6/2023 của Hội đồng nhân dân huyện)

ĐVTị: Triệu đồng

STT

		2023-06-15T10:14:13+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!